Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2025 - 11:53 2313/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 377/2025

São Roque, 18 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito encarecidamente providências quanto à
instalação de postes de iluminação e à manutenção da iluminação pública
na rua América, em um parque que faz divisa com a rua Pedro Dante
Pieroni, na Vila Aguiar, atendendo à reivindicação dos munícipes que ali
residem ou transitam diariamente (local indicado em imagem anexa).

A ausência de iluminação tem causado transtornos
aos moradores e comerciantes da região, comprometendo a segurança pública
e facilitando a ocorrência de delitos. A precariedade da iluminação também
impacta a mobilidade e o bem-estar da população, dificultando a circulação
noturna e aumentando a sensação de insegurança.

Diante disso, solicitamos a instalação de novos
postes de iluminação e a realização dos reparos necessários, garantindo
condições adequadas de visibilidade e segurança na localidade.

Certos de sua atenção e do compromisso dessa
administração com a qualidade de vida da população, aguardamos um retorno
positivo e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/02/2025 - 11:53 2313/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8P678E9V9YP6CD3J
		2025-02-18T11:57:50-0300

		2025-02-18T11:57:50-0300